
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СРЕДНЕАПОЧЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

от  03 июля 2024 г.  №186 

 

О внесении изменений в Положение о порядке 

приватизации муниципального имущества, 

принадлежащего муниципальному образованию 

«Среднеапоченский  сельсовет» Горшеченского района 

Курской области, утвержденное решением Собрания 

депутатов Среднеапоченского сельсовета от 13.04.2023 

г.№ 132 (в ред. решения  собрания  депутатов от   

21.08.2023 г. № 140) 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.04.2024 N 76-ФЗ "О 
внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и 
муниципального имущества" и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ (ред. от 06.04.2024) 
"Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в ред. 
Федерального Закона  №76-ФЗ), Уставом муниципального образования 
«Среднеапоченский сельсовет», Собрание депутатов Среднеапоченского 
сельсовета Горшеченского района  решило: 

 
1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального 

имущества, принадлежащего муниципальному образованию 
«Среднеапоченский  сельсовет» Горшеченского района Курской области, 
следующие изменения: 

 

а) п.п.5) п.5.3 изложить в новой редакции: 

«5) реализация субъектом малого или среднего предпринимательства 

преимущественного права на приобретение арендуемого объекта путем подачи 

соответствующего заявления в соответствии со статьей 3 Федерального закона 

№159-ФЗ от 22.07.2008г.». 

б) п.п.13 п.8.2 изложить в новой редакции: 



«13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, 

специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении 

продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо 

лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при 

проведении его продажи посредством публичного предложения)». 

в) п.п.7 п.8.6 изложить в новой редакции: 

«7) имя физического лица или наименование юридического лица — покупателя, 

лица, признанного единственным участником продажи  муниципального 

имущества по минимально допустимой цене». 

г)  п. 9.3 по тексту слова «без объявления цены» заменить «по минимально 

допустимой цене». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования и  подлежит размещению  

в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Среднеапоченского  

сельсовета Горшеченского района, за исключением пунктов 2., 3., 4. , которые  

распространяются на правоотношения, возникшие с 01.07.2024 года. 

 
 

 

 

 

  Председатель Собрания депутатов 

  Среднеапоченского сельсовета  

  Горшеченского района                                                        Т.М.Сидорова 

 
 
 

Глава  Среднеапоченского сельсовета 

Горшеченского района                                                      С.И.Бочарова 

 

 
 
 
 
 


